
 

 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок п’ята сесія восьмого скликання 

 

                                                                Р І  Ш  Е Н  Н  Я 

 

«11»  червня 2024 року                                                                                        №944-VIII 

 

 

Про встановлення ставок місцевих податків та зборів на території  

Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району  

Одеської області на період дії військового стану у 2024 році 

 

Відповідно до статей 10, 12, 266, підпункту 69.34 пункту 69 підрозділу 10 розділу 

ХХ «Перехідні положення» Податкового Кодексу України, Закону України «Про внесення 

змін до деяких законів України щодо функціонування державної служби та місцевого 

самоврядування у період дії воєнного стану» від 12.05.2022 року №2259-ІХ, Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 

64/2022, затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента України 

«Про введення воєнного стану в Україні» від 24 лютого 2022 року № 2102-IX, пункту 24 

статті 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою здійснення 

практичних кроків для підтримки суб’єктів господарювання Лиманської селищної 

територіальної громади під час дії військового стану, враховуючи лист Головного 

управління Державної Податкової служби України в Одеській області від 18.03.2024 року 

№6691/5/15-32-04-09-05, щодо введення в дію наказу Міністерства економіки України від 

16.05.2023 р. №3573 «Про затвердження національного класифікатора НК 018:2023 та 

скасування національного класифікатора ДК 018-2000», висновки та рекомендації 

постійної комісії селищної ради з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово-

економічних питань та питань регуляторної політики, Лиманська селищна рада   

 

ВИРІШИЛА: 

1. Встановити на території Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області на період дії військового стану у 2024 році  такі 

місцеві податки та збори: 

1.1.   Визначення обов’язкових елементів податків згідно з Додатком 1. 

1.2.    Податок на  майно, який складається з:   

1.2.1. Податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, визначивши 

його елементи згідно з Додатком 2. 

1.2.2. Переліку пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих  

відповідно до пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, із податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки згідно з Додатком 3. 

2. Встановити, що це рішення набирає чинності та застосовується з моменту 

оприлюднення  та діє на період дії військового стану по 31 грудня 2024 року. 

3. Призупинити на період військового стану по 31 грудня 2024 року дію Додатку 4 

та 5 рішення Лиманської селищної ради від 14 липня 2022 року №549-VIII «Про 

затвердження ставок місцевих податків та зборів на території Лиманської селищної 

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області».   



4. Оприлюднити дане рішення на офіційному сайті Лиманської селищної ради 

(http://limanskasr.gov.ua/). 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань 

регуляторної політики. 

 

 

 

Лиманський селищний голова              Віктор  БАКЛАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Додаток 1  

                                                                       до рішення Лиманської селищної ради                                                                                                                                                               

№944-VIII від 11 червня 2024 року 

 

Про визначення обов’язкових елементів податків 

1. податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

№ Елемент податку Визначення 

1 Платники податку 
визначені приписами пункту 266.1 статті 266 

Податкового кодексу України 

2 Об’єкт оподаткування 
визначені приписами пункту 266.2 статті 266 

Податкового кодексу України 

3 База оподаткування 
визначені приписами пункту 266.3 статті 266 

Податкового кодексу України 

4 Ставка податку 

визначені приписами пункту 266.5 статті 266 

Податкового кодексу України (наведені в додатку 

4) 

5 
Порядок обчислення 

податку 

визначені приписами пункту 266.7 статті 266 

Податкового кодексу України 

6 Податковий період 
визначені приписами пункту 266.6 статті 266 

Податкового кодексу України 

7 
Строк та порядок сплати 

податку 

визначені приписами пункту 266.9-266.10 статті 

266 Податкового кодексу України 

8 

Строк та порядок подання 

звітності про обчислення і 

сплату податку 

визначені приписами підпункту 266.7.5 пункту 

266.7 статті 266 Податкового кодексу України 

9 Пільги зі сплати податку 
визначені приписами підпунктів 266.4.1, 266.4.3 

пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу 

України (наведені в додатку 5) 

                                                                             

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 2  

                                                                               до рішення Лиманської селищної ради                                                                                                            

№944-VIII від 11 червня 2024 року 

 

СТАВКИ 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

Адміністративно-територіальна одиниця, 

на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:                                        

усі населені пункти Лиманської селищної територіальної громади 

Код області Код району 

Код територіальної 

громади 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно-

територіальної 

одиниці або 

населеного пункту, 

або території 

об’єднаної 

територіальної 

громади 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090010063072 

 

сел.Лиманське 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090020084749 

 

с.Виноградівка 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090030017908 

 

с.Кучурган 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090040082602 

 

с.Нове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090050048074 

 

с.Новосільці 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090060010161 

 

с.Степове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090070070019 

 

с.Щербанка 

 

 

Класифікація будівель і споруд  

(відповідно до Національного  

класифікатора будівель і споруд НК 

018:2023, затвердженого наказом 

Міністерства економіки України від 

16.05.2023 р. №3573) 

Ставки податку 

(у % від розміру мінімальної заробітної 

плати) 

за 1 кв. метр 

Код Назва Для юридичних осіб Для фізичних осіб  

  
1  

зона* 

2 

зона* 

3 

зона* 

1 

зона* 

2 

зона* 

3 

зона* 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 БУДІВЛІ х х х х х х 

11 Житлові будинки х х х х х х 

111 Одноквартирні житлові будинки х х х х х х 

1110 Одноквартирні житлові будинки2 0,3 - - 0,25 - - 

112  
Житлові будинки з двома та 

більше квартирами 

х х х Х х х 

1121  
Житлові будинки з двома 

квартирами 2 

0,4 - - 0,25 - - 

1122  
Житлові будинки з трьома та більше 

квартирами 2 

0,4 - - 0,3 - - 

113  
Житлові будинки для 

колективного проживання 

х х х х х х 



1130 
Житлові будинки для колективного 

проживання2 

0,4 - - 0,4 - - 

12  Нежитлові будівлі  х х х х х х 

121  
Будівлі готельні та подібні 

будівлі  

х х х х х х 

1211  Будівлі готельні  0,4 - - 0,4 - - 

1212  
Інші будівлі для короткострокового 

проживання 2 

0,4 - - 0,4 - - 

122  Офісні будівлі  х х х х х х 

1220  Офісні будівлі 2 0,4   0,4   

123  Будівлі оптово-роздрібної торгівлі х х х х х х 

1230  Будівлі оптово-роздрібної торгівлі 0,3 - - 0,3 - - 

124  Будівлі транспорту та зв'язку  х х х х х х 

1241  

Будівлі електронних комунікацій, 

станцій, терміналів та пов'язані з 

ними будівлі 

0,4 - - 0,4 - - 

1242  Будівлі гаражів  0,3 - - 0,1 - - 

125  Промислові та складські будівлі  х х х х х х 

1251  Промислові будівлі2 0,4 - - 0,4 - - 

1252  Резервуари, силоси та склади 0,3 - - 0,3 - - 

126  

Будівлі громадського дозвілля, 

освіти, охорони здоров'я та 

соціального захисту 

х х х х х х 

1261  Будівлі громадського дозвілля2 0,3 - - 0,3 - - 

1262  Будівлі музеїв та бібліотек2 0,2 - - 0,2 - - 

1263  
Будівлі закладів освіти та дослідних 

закладів2 

0,2 - - 0,2 - - 

1264  
Будівлі закладів охорони здоров’я 

та соціального захисту населення2 

0,2 - - 0,2 - - 

1265  Спортивні зали2 0,2 - - 0,2 - - 

127  Інші нежитлові будівлі х х х х х х 

1271  
Нежитлові сільськогосподарські 

будівлі2 

0,3 - - 0,3 - - 

1272  Меморіальні та культові будівлі2 0,2 - - 0,2 - - 

1273  
Пам'ятки історичні та ті, що 

охороняються2 

0,2 - - 0,2 - - 

1274  
Інші будівлі, не класифіковані 

раніше2 

0,2 - - 0,2 - - 

 
1 У разі визначення у рішенні про оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, зон адміністративно-

територіальної одиниці, щодо якої приймається рішення, ставки встановлюються залежно від зони. Без урахування зони ставки 

зазначаються у графі “1 зона”. 
 
2Об’єкти нерухомості, що класифікуються за цим підкласом, звільняються/можуть звільнятися повністю або частково від 

оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, відповідно до норм підпункту 266.2.2 пункту 266.2 і 

пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України. 

                                                            

 

 

 

 

 

 



                                                                               Додаток 3  

                                                                              до рішення Лиманської селищної ради                                                                                                            

№944-VIII від 11 червня 2024 року 

ПЕРЕЛІК 

пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих  

відповідно до пункту 266.4 статті 266 Податкового  

кодексу України, із податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

Адміністративно-територіальна одиниця, 

на яку поширюється дія рішення органу місцевого самоврядування:                                        

усі населені пункти Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області 

Код області Код району 

Код територіальної 

громади 

Код  

згідно з КОАТУУ 

Найменування 

адміністративно-

територіальної 

одиниці або 

населеного пункту, 

або території 

об’єднаної 

територіальної 

громади 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090010063072 

 

сел.Лиманське 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090020084749 

 

с.Виноградівка 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090030017908 

 

с.Кучурган 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090040082602 

 

с.Нове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090050048074 

 

с.Новосільці 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090060010161 

 

с.Степове 

 

UA51000000000030770 

 

UA51140000000094970 

 

UA51140090000048720 

 

UA51140090070070019 

 

с.Щербанка 

 

 

Група платників, категорія 

Розмір пільги  
(відсотків суми 

податкового 

зобов’язання за рік) 

Фізичні особи  - 

Юридичні особи  - 

 

 

 

 

 

 

 

 


